Leipzig den 12 May 1770.

400. *An Valckenaer in Leiden.*

(Original in Leiden, wie 44, Nr. 54.)

Ludovico Caspari Valkenario | Viro Celeberrimo | spd | HReiske.

Migrat ad Te nunc, mi Valkenari, primum Demosthenis mei volumen, quod ut tibi probetur, tametsi sperare non licet, per tamen velim. Tuo enim tuique similibus, qui pauci sunt, aut stabit aut cadet opera istaec mea iudicio. Confido tamen, in bene multis, de quibus tu secius sis sensurus, haud pauciora rursus fore, quibus calculum tu tuum addas. Libere, quaeso, animi tui sensus ad me aperi, tuisque consiliis reliquorum voluminum rationes rege; mihique te si bona fide amicis et propitiis approbare vis, editionem hanc meam, quae suntibus meis excudenda fuit, auditoribus tuis commenda, quo facilius atque celerius exemplarium in terris vestris distractio voluminum insecutorum editionem acceleret. Otium quod a curando Demosthene mihi superest, impendo nunc Libanio e codicibus manuscriptis emaculando et sarciendo, qui codices penes me sunt numero duo, Bavaricus et Augustanus, sed hic inprimis, antiquus, membranaceus, optimae notae. Ex illo orationem de ira Juliani, a Fabricio mutilatam cauda editam integravi, et tres alias *μελέτας* bene longas, nondum editas exscripsi. Ex hoc exscripsi orationem ineditam in Icarium, omnesque orationes, quae a Morello, Fabricio et Bongiovannio truncatae sunt editae, integravi, versus innumeros minores supplevi, mendas infinitas sustuli. vel tollo potius. medio enim jam in opere versor. Adornabo aliquando, si per fata saeculique nostri stultitiam licebit, ab his studiis alienissimis, novam operum Libanii omnium editionem vulgatis multo plenioris et emendatioris. De ratione Stobaeum Augustanum adipiscendi quae mihi viderentur nuper pluribus ad collegam tuum V. C.<sup>2)</sup> scripsi, quem nullus dubito ad te retulisse. Mea si qua potest esse opera, lubens eam vobis navabo.

1) [Ueber Lessing's Antwort vgl. S. 798 A. 2.]

2) [Ruhnkens.]

Sophoclem a Te, mi Valkenari, edi, fama fert inter nostrates increbescens. Veram equidem eam esse velim. Eundem poetam Parisiis nuper editum esse, nescio a quo, ni fallor, a Capperonero, rumor ait. Vidistine illam editionem. Suecus heri me convenit, Parisiis domum revertens, Lidenus, Upsaliensis bibliothecae praefectus, qui auctor mihi fuit, tanquam rei certae, Cantabrigiae hoc ipso anno editas esse quatuor Demosthenis orationes, cum Taylori commentariis, antea non editis. Nostrates in literis quae gerant haud mihi constat. Multum id quidem esse haud videtur. Wyttenbacliuss propediem ad vos proficiscetur, quem vos literis vestris ornabitis, ut decus aliquando Germaniae seu Belgii sit futurus. Non parum equidem de eo ominor. Ejus in gratiam nonnulla Juliani nuper cum mstis Augustanis et Bavar. contuli, et epistolas quinque ineditas exscripsi<sup>1)</sup>. Bene vale, Valkenari, Vir Praestantissime, literasque ornare, quod facis, et mihi bene velle perge. Scripsi Lipsiae d. 13 Maij 1770<sup>2)</sup>.

Adr.: A Monsieur | Msr. Valkenaer, celebre Professeur | a | Leide.

1) [Die — von Frau R. geschriebene — Collation und Abschrift ist erhalten im Cod. Wyttenb. oct. 40 der Universitätsbibl. in Leiden. Vgl. Hertlein, Julian. I Praef. p. VI.]

2) [Valkenaer's Antwort lautet im Concept (Leiden B. P. L. 339 fol. 22): Viro Celeberr. I. I. Reiskio S. P. D. L. C. V. | Quod dudum ante facere debueram nunc tandem grates Tibi ago maximas pro iucundissimo dono quo me ornasti, primo volumine Tui Demosthenis, in quo edendo strenue pergere Te laetus intelligo. Sequentia volumina, ubi ad Luchtmanns miseris, nostro nobis aere comparabimus. Quantum id per<sup>1)</sup> me fieri poterit, efficere nitar, ut exemplaria operis Tui laboriosi his in terris distrahantur: sed libri versionibus Latinis qualibuscunque destituti vix credas quam raros hic emptores invenient: ego ne unam quidem Tragoediam edere absque Latinis sustinui. In Demosthene nonne satius fuisset, optimas Codicum lectiones in singulis paginis commemorasse? Tuas etiam coniecturas auctoritate Codicum destitutas, pauciores vellem in contextum recepisses. Gratulor Tibi Taylori Schedas quas ex Anglia accepisti: eius observata Tuo operi non parum conciliabunt ornamenta. Miror equidem Vir Eruditiss. qui possis tam multa simul agere, atque in Demosthene occupatissimus, de Libanio emaculando atque edendo cogitare. ego etiamnunc versor in diversissimo genere, quod me forte per biennium adhuc tenebit: quam memoras, fama de Sophocle a me edendo, illa quidem mendax est: si Parisina prodiret editio, atque in illa Codicum darentur egregiae lectiones, hae me forsitan impellerent ad edenda observata quaedam mea in Sophoclem, ex cuius perditis fabulis fragmenta quidem collegi studiosissime. | Qui ad nos venit Wyttenb. modestus et perdoctus iuvenis libellum hic edet Plutarchi<sup>2)</sup>, egregiis adnotatis in-

fol. 227

1) [per fehlt in Hdr.]

2) [De sera numinis vindicta, Lugd. B. 1772.]

401. *An Gerard Meerman im Haag.*

(Original im Haag, wie 274, Nr. 14. Abschrift des H. Dr. Bijvanck.)

Viro illustri | Gerardo Meermanno | spd | IIReiske

Cujus jam dudum commovi spem Demosthenis a me edendi, primum ejus volumen nunc tandem aliquando prodit. quod ad Te, Vir Illustris cum mitto, tum rogo, ut benigne de eo sentias, et ad amicos tuos institutum meum laudes, eoque distractionem exemplarium in tractibus vestris pro virili tua facilites. . . . Otium, quod a curis demosthenicis mihi vacuum superest, tribuo Libanio. . . . Quod si deus vitam et vires proroget, coeptumque demosthenicum ita fortunet, ut compendii nonnihil e venditione exemplarium demosth. existat, quicquid id erit, consecrabo totum edendis Aristidi et Libanio. ad quos emaculandos et sarcientos tot et tam praeclara adminicula mihi secunda quaedam fortuna mea conciliavit. In codicibus graecis Augusta Vindel. nuper ad me missis est quoque unus Aristidis. De tuis ejusdem codicibus, Meermanne, Vir illustris, quorum ad me mittendorum tu spem aliquando injiciebas, quicquid tu statues, in eo acquiescam. Bene vale, et mihi, quod facis, bene velle perge. Scripsi Lipsiae d. 15. Maij 1770.